
 

 

ПРИКАЗ 

  от 02 февраля 2022 г.              №  30 

 

О согласовании максимального количества детей, принимаемых в первые классы 

общеобразовательных организаций. 

 

       В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 № 273 – ФЗ, приказом Министерства просвещения РФ от 

02.09.2020 № 458 «Об утверждении «Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», 

СанПиН 2.4.3648 – 20, постановлением Исполнительного комитета Мензелинского 

муниципального района Республики Татарстан от 01.02.2022 г. № 32 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием 

заявлений о зачислении в образовательные организации, реализующие программы 

общего образования», с учетом возможности, финансовой составляющей 

муниципальных общеобразовательных организаций,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать согласованным максимальное количество детей, принимаемых в первые 

классы общеобразовательных организаций Мензелинского муниципального района 

Республики Татарстан в 2022/23 учебном году, согласно приложению. 

 

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя МКУ «Отдел образования» Белякову О. И. 

 

 

 

Руководитель МКУ «Отдел образования»   Л.В. Петраев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу  

от 02.02.2022 № 30 

 

№  

Наименование ОУ 

Максимальное 

количество, 

которое могут 

принять 

1 МБОУ «СОШ №1» г. Мензелинска  89 

2 МБОУ «СОШ №2» г. Мензелинска  50 

3 МБОУ «СОШ №3» г. Мензелинска  87 

4 МБОУ «Гимназия» г. Мензелинска 43 

6 МБОУ «Аюская ООШ» Мензелинского муниципального района 15 

филиал Новомелькенская НОШ 15 

7 МБОУ «Верхнетакерменская ООШ» Мензелинского муниципального 

района 

15 

8 МБОУ «Кадряковская ООШ» Мензелинского муниципального 

района 

4 

9 МБОУ «Калтаковская СОШ» Мензелинского муниципального района 10 

10 МБОУ «Коноваловская ООШ» Мензелинского муниципального 

района 

12 

филиал Юртовская НОШ 8 

11 МБОУ «Кузембетьевская СОШ» Мензелинского муниципального 

района 

17 

12 МБОУ «Матвеевская ООШ» Мензелинского муниципального района 15 

13 МБОУ «Николаевская ООШ» Мензелинского муниципального 

района 

10 

филиал Совхозская НОШ 5 

14 МБОУ «Подгорнобайларская ООШ» Мензелинского муниципального 

района 

8 

15 МБОУ «Татарскомушугинская СОШ» Мензелинского 

муниципального района 

12 

филиал Кзыл – Тюбякская НОШ 8 

16 МБОУ «Урусовская ООШ» Мензелинского муниципального района 10 

филиал Деуковская НОШ 4 

17 ГБОУ «Кадетская школа - интернат» Мензелинского муниципального 

района 

20 

Итого 457 

(ожидаемое 

количество - 358) 
 


